

**Protokół Nr 27/13  
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 9 kwietnia 2013 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Stanisława Grabek, Pan Kazimierz Mydlarz oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Sobótka.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

**Ad. 1**

**Pan Kazimierz Mydlarz** poinformował, że wczoraj brał udział w komisji rewizyjnej, która analizowała wydatki OSP za 2012r. Przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań za 2012r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Poinformował, że 2 samochody, o których była mowa w ubiegłym roku na posiedzeniu (polonez i żuk) zostały przekazane do ZGKiM „Ślęza” i w tej chwili trwa procedura wyrejestrowania i zwrotu ubezpieczenia. Podkreślił, że w tej chwili na 4 jednostki mamy 8 samochodów pożarniczych.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** zapytał, czy dokonano przeglądów okresowych budynków remiz strażackich?

**Pan Kazimierz Mydlarz** odpowiedział, że w ubiegłym roku dokonano przeglądów 5-letnich, a w tym roku planowane są przeglądy okresowe, roczne.

**Pani Joanna Buda Prezes OSP Sobótka** w związku z tematem bezpieczeństwa poruszyła temat zakupu samochodu. Zapytała, czy jest taka możliwość?

**Pan Kazimierz Mydlarz** powiedział, że z roku na rok wydajemy coraz większą kwotę na naprawę taboru i w końcu trzeba będzie podjąć decyzję o zakupie.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że biorąc pod uwagę sytuację budżetową nie może składać żadnych deklaracji w tym temacie, ale jeżeli tylko pojawią się wolne środki to rada pamięta o tym.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że jeżeli OSP znajdzie samochód w granicach 40 tys. euro (taki, jak Pan Tomek znalazł jakiś czas temu) to będą mogli go kupić w tym roku. Powiedział, że na OSP zaplanowano 400 tys. i w ramach tej kwoty może zostać zakupiony samochód.

**Pan Kazimierz Mydlarz** powiedział, że trzeba realizować plan, w którym są zapisane do wykonania zadania.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że jeżeli samochód zostanie zakupiony to plany ulegną zmianie.

**Pan Kazimierz Mydlarz** powiedział, że jeżeli chodzi o oszczędności to robił analizę i mogą maksymalnie zaoszczędzić 80 tys., a za dobry samochód używany, który mógłby posłużyć 10 lat trzeba wydać w granicach 250tys.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że w budżecie zaplanowano 400 tys., 100tys. oddamy na Księginice Małe, na wyjazdy, na utrzymanie w gotowości, na benzynę i ekwiwalenty (z których ewentualnie można zrezygnować w ramach oszczędności) 100 tys. i zostaje 200 tys. na zakup samochodu.

**Pan Kazimierz Mydlarz** powiedział, że nie jesteśmy w stanie zaplanować ile wydamy na ekwiwalenty, bo nie wiemy ile będzie akcji. Dodał, że nie wiemy również ile wydamy na przywrócenie sprawności technicznej samochodów, ponieważ mają one ponad 30 lat.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że zawsze mogą pozostać 4 samochody i wówczas będą to oszczędności. Powiedział, że nie chce więcej rozmawiać na temat samochodu.

## Ad. 2

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że chciałby poruszyć temat OPS, tego jak się opiekują ludźmi i jak do nich docierają. Powiedział, że chodzi mu konkretnie o Pana [REDAKTOWANE]. Dodał, że dotarły do niego informacje, że ta osoba mieszkająca w skrajnych warunkach jest bez środków do życia. Powiedział, że pytał Panią Karniej, jaka pomoc została udzielona, ale odpowiadano mu, że jest to tajemnica. Powiedział, że słyszał, że Pan [REDAKTOWANE] nie bardzo chce go u siebie, ponieważ odstrasza mu klientów.

**Radna Danuta Nowak** powiedziała, że może pobrać posiłek do domu.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że problem udostępnienia miejsca do mycia się dla takich osób jest godny zastanowienia i rozwiązania. Powiedział, że trzeba byłoby usiąść na szczepku gminy z Caritasem i OPS i dograć sprawę wydawania pożywienia. Powiedział, że w budynku, w którym się mieści OPS jest piwnica i może tam udałoby się zrobić łaźnię.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł i wówczas w godzinach pracy OPS można byłoby skorzystać z tego pomieszczenia i się wykapać.

**Radna Danuta Nowak** powiedziała, że pomysł, aby tym miejscem był stadion nie przejdzie, ponieważ zaraz pojawi się problem dezynfekcji itp. Dodała, że OPS powinien mieć również miejsce na wydawanie posiłków.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że w pierwszej kolejności należy zrobić rozeznanie ile jest tych osób.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że wystąpi do Pani Polak z takim zapytaniem.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jest taki program „posiłek dla potrzebujących” i nie dotyczy on jedynie uczniów w szkołach.

**Radna Danuta Nowak** powiedziała, że rozmawiali kiedyś na ten temat z Panem Jackiem, aby zrobić przez sołtysów na wsiach rozeznanie, jakie jest zapotrzebowanie na takie posiłki.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** zaznaczyła, że OPS zajmuje się tylko osobami samotnymi, a nie takimi, które mają swoje rodziny.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że poczekamy na informację zwrotną OPS w tej sprawie. Zapytał, czy są szanse na dobrowolne opuszczenie lokalu na ul. Świdnickiej przez Fundację Radość?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że lokal został w ubiegłym tygodniu przekazany do ZGKiM.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał, jakie są plany względem tego lokalu, ponieważ było wiele propozycji?

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że komisja zażyczyła sobie, aby go sprzedać.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że była m.in. mowa o przekazaniu go dla kombatantów na miejsce spotkań.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że może tak być.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał, kto będzie płacił wówczas za lokal?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** podkreśliła, że my nie możemy dać tego lokalu nieodpłatnie, bo zaraz pojawią się następni. Dodała, że musi być ktoś, kto będzie płacił za prąd, wodę, kanalizację, koszty zarządu itp.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że niedawno był u niego Pan Krzemień, który założył stowarzyszenie emerytów (byłych pracowników SKSM) i ich przewodniczącym jest Pan Kruczek. Dodał, że SKSM mogłoby płacić za ten lokal, a wszyscy mogliby z niego korzystać.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że na taki układ na pewno się nie zgodzą.

**Pani Stanisława Grabek** poinformowała, że jest to ostatni lokal w tej wspólnotcie i jeżeli nie

zostanie on sprzedany to gmina będzie musiała płacić koszty zarządu do wspólnoty.  
**Radny Tomasz Sadkiewicz** złożył wniosek o wystawienie tego lokalu do sprzedaży.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że rada otrzymała z sądu informację, że tylko Burmistrz jest osobą kompetentną do udzielenia informacji w sprawie lokalu przy ul. Kościuszki 2. Zapytał, czy sprawa została rozstrzygnięta?

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że na rozprawę pojechał on z radcą prawnym, a poza tym był obecny również Pan Kozyrski i Pan Gali. Poinformował, że ponieważ adwokat Pani Stachowskiej nie zapoznał się z materiałami nadesłanymi przez urząd poprosił o odroczenie. Dodał, że 23 maja o godz. 9:00 odbędzie się kolejna sprawa.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** zapytał, co z budynkiem szkoły w Mirosławicach oraz budynkiem drogowki w Będkowicach?

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że 11 kwietnia nastąpi przekazanie budynku w Będkowicach. Powiedział, że jeśli chodzi o Mirosławice to odbędzie się jeszcze jeden przetarg i jesteśmy w trakcie zmiany przeznaczenia terenu.

**Przewodniczący Komisji Mirosław Lech** powiedział, że obawia się o stan tego budynku po tak długiej zimie.

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że była osoba zainteresowana tym budynkiem na ośrodek dla niewidomych. Poinformował, że nie było ich stać na kupno, ale gdybyśmy podpisali z nimi umowę na 10 lat to mogliby starać się o fundusze. Dodał, że niestety później okazało się, że chcieliby ten obiekt za darmo i rozmowy się zakończyły.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** zapytał, na jakim etapie jest zamiana budynku na ul. Św. Jakuba?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że starostwo stoi na stanowisku, że jest to zamiana, a Urząd Skarbowy interpretuje to inaczej. Dodała, że działki są obciążone podatkiem VAT i przy tej ilości działek o wartości 1.200.000zł musielibyśmy zapłacić 300 tys. VATu

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** powiedział, że jest to informacja z dnia dzisiejszego.

**Radna Danuta Nowak** powiedziała, że ma mieszkańców, którzy nie mają wody, ani prądu, są pod opieką OPS, a przed domem znajdują się całe hałdy śmieci i nawet interwencje policji nie pomagają. Powiedziała, że nie wie jak rozwiązać ten problem.

**Radna Krystyna Balińska** zapytała, czy będzie czyszczony przepust pod drogą, gdzie czyszczono rowy?

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że obiecał, że będzie to zrobione. Dodał, że dzisiaj ma być obecny starosta i będzie chciał go zawieźć w to miejsce. Powiedział, że rozmawiał z Tauronem i mogliby przeznaczyć jakąś pulę pieniędzy na dom kultury (około 200 tys. zł). Zaznaczył, że jeżeli do tego dojdzie to 100tys. zostanie przekazane na spółki wodne, a 100 tys. na dom kultury.

**Radna Krystyna Balińska** powiedziała, że u nich zostało jeszcze do wyczyszczenia 300 metrów po drugiej stronie. Zaznaczyła, że rolnicy są bardzo zadowoleni z wykonanej pracy.

**Radna Danuta Nowak** poruszyła sprawę zabezpieczenia na ul. Przysiółkowej. Dodała, że droga też jest już dziurawa. Zapytała, do kogo należą barierki przy szkole podstawowej i gimnazjum?

**Pan Stanisław Dobrowolski Burmistrz MiG** odpowiedział, że do powiatu.

### Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Śleza”.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech